
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3286 – 02 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

CHAMADA PUBLICA 08/2025 
PROCESSO 6.646/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 89/2025 
Objeto: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS 
PSICOLÓGICAS, INTERESSADAS EM PRESTAR SERVIÇOS DE AVALIAÇÕES PSICOLÓGICAS 

INCLUINDO A APLICAÇÃO DO TESTE WISC-IV (ESCALA DE INTELIGÊNCIA WECHSLER PARA 
CRIANÇAS DE 6 A 16 ANOS) INSTRUMENTO PADRONIZADO E VALIDADO PARA O CONTEXTO 

BRASILEIRO, UTILIZADO PARA MENSURAR O FUNCIONAMENTO INTELECTUAL E AUXILIAR NO 
ENTENDIMENTO DAS HABILIDADES COGNITIVAS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 73.525,00 (setenta e três mil quinhentos 
e vinte e cinco reais).  
Modalidade: CHAMADA PUBLICA. 
Credenciamento: de 14/10/2025 até às 17:00 horas do dia 02 de novembro de 2025. 
Abertura: 10:00 horas do dia 03 de novembro de 2025. 
Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site do município 
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=10  ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 10 de outubro de 2025 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 21/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 192/2025 
OBJETO: A locação de brinquedos, pipoqueira e máquina de algodão-doce. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GRACIELE APARECIDA DE PAIVA ALMEIDA PINTO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1310.2369100262.124 3.3.90.39.00 FR-90 CÓD. REDUZIDO 6408  

Jacarezinho, 09 de outubro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n. 71/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 312/2022 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA SALTA LTDA.  
VALOR: R$ 85.182,04 (oitenta e cinco mil cento e oitenta e dois reais e quatro centavos) 
PRAZO PRORROGADO: 16 de fevereiro de 2026. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0710 0412200082.240 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3223 

Jacarezinho, PR, 09 de outubro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=10
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3286 – 02 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no Contrato Administrativo 133/2024 – Pregão Eletrônico n° 91/2023, firmado com a empresa CONSTRUTORA SALTA LTDA, altera-se o 
valor dos itens do presente contrato, em conformidade com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte proporção: 

DADOS DO REEQUILIBRIO – RETROATIVO FEVEREIRO A JUNHO DE 2024 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO  
QUANT. 
POSTOS 

VALOR MENSAL VALOR REEQUILIBRADO  DIFERENÇA 
EXECUÇÃO 

(MESES) 
VALOR TOTAL 
REEQUILÍBRIO 

1 2 Tratorista 1 R$ 4.739,95 R$ 5.885,901 R$ 1.145,06 5 R$ 5.725,30 

Valor do aditivo referente ao reajuste: R$ 5.725,30 (cinco mil e setecentos e vinte e cinco reais e trinta centavos) 
Dotação Orçamentária: 1410.0412200272.241 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 3232 

Jacarezinho, PR, 09 de outubro de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial

		2025-10-10T16:18:55-0300




